Low Power Supply Systeme
LPS-200, LPS-500 und LPS-1500
© ASE Technik GmbH, Stand 01.01.2022
Low Power Supply System (LPS) mit Netzwerkanschluss
Tochdisplay mit Visualisierung
zentrale Überwachung über PC oder Tablet
Ausführung auch in Funktionserhalt 30min
LPS System   LPS-200

80W
24W
42W
65W
700 x 455 x 190
700 x 455 x 190
32,9 Kg
40,5 Kg
40,5 Kg
E 30 Gehäuse für Typ A
Gewicht ca. 112 Kg (ohne LPS )
700 x 455 x 190
Typ A
n
n
Gehäuse in Funktionserhalt 30min für Gehäuse Typ A > LPS-200-E30A  (1.028x728x334 mm)
zusätzlicher switch zur Durchgangsverdrahtung > LPS-SW
n
n
n

System) zur Versorgung von Sicherheitsleuchten innerhalb eines Brandabschnittes gemäß DIN EN 50171.
Typ
Batterie
24V
max. Anschlussleistung
Abmessung
Gewicht
mit 25% Alterungsreserve HxBxT in mm mit Batterie
1h 3h 8h
LPS-500-0 (Typ A) ohne
700 x 455 x 190 17,7 Kg
LPS-500-0 (Typ B) ohne     1100 x 478 x 166
1100 x 478 x 166
1100 x 478 x 166
29,9 Kg
LPS-500-1-48 48Ah
700 x 455 x 190 48,0 Kg
LPS-500-3-48
LPS-500-3-100
48Ah

.3
8
8
1
.4
5
5
67
3
1
4
728
n
n
n
Gehäuse in Funktionserhalt 30min für Gehäuse Typ A > LPS-500-E30A  (1.028x728x334 mm)
Gehäuse in Funktionserhalt 30min für Gehäuse Typ B > LPS-500-E30B  (1.388x728x314 mm)
zusätzlicher switch zur Durchgangsverdrahtung > LPS-SW
n
n
n

n TCP/IP Schnittstelle zur Vernetzung oder Visualisierung (2x möglich)
n Einfache Inbetriebnahme der Anlage über Menüführung
n Schalten von einzelnen Leuchten oder Gruppen von Leuchten über Schalteingänge
 n Automatische Prüfeinrichtung und integriertes Prüfbuch
n Vernetzung mehrere Anlagen mit zentraler Überwachung
n Ladeteil 1,4A (Optional 2,1A)
n max. Anschluss DC:  1.500  W
max. Anschluss AC:  2.000 VA
n UV-Abgänge max. 5 Stück in Einleitertechnik
n Kombigehäuse mit Batteriefach -
Schutzart: IP 20  Farbe RAL 7035
Türanschlag rechts, Kabeleinführung von oben
Abmessungen (HxBxT):  1100 mm x 600 mm x 422 mm
Batteriefach 2 x (HxBxT):  275 mm x 595 mm x 397 mm
zum Einbau von Batterien max. 33 Ah
Option bei E30-Gehäuse: Sockel 150mm > LPS-SO150
5
4
5
850
5
4
5
850
-x  ...  Anzahl der eingebauten UV-Abgänge
n
n
n
Gehäuse in Funktionserhalt 30min für Gehäuse Typ B > LPS-1500-E30  (1.450x850x545 mm)
Option zusätzlicher switch zur Durchgangsverdrahtung > LPS-SW
LPS System Unterstationen   LPS-1500-UV
Gehäuse in ABS  Schutzart IP 40
Material Gehäuse: Acrylnitril-Butadien-Styrol (ABS)